dictus Iohanes tantum]
'Tartaro..* c o s i  nel ms. z c an o n lc u s  N im o c c ie n s is :  aggiunto in sopralinea. 
3cau sa  m ercand i:  aggiunto in sopralinea. 4 s i b i :  corretto su m icM . sG1_ 
p rò ;  corretto da Ciprum. 6 in  r e d d i t u  quera: aggiunto nel margine destro. 
f f a c l e t :  aggiunto nel margine s in is tro . 8eldem: corretto da t i b i .  9Segue 
spazio bianco fino al termine .della riga, per una luntfiezza di cm. 15.
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1301 èè'ttémbre 203 Famagosta.

Giovannino d e  C r.u g e dichiara a Tartaro3 
marchese di Gavi3 di avere da lui ricevuto3 oltre ai 
600 bisanti bianchi ricevuti dal medesimo • Tartaro 
con un contratto di cambio (ofr. il doc. 145)3 anco
ra 100 bisanti bianoKi'*''che restituirà alle Gondizio 
ni del contratto di cambio. “

[CCLXXIII b] In nomine Domini, amen. Ego lohani- 273 b 
nus de Cruce confiteor et publice recognosco tibi 
Tartaro, marchioni de Gavio, me habuisse et recepis
se a te, ultra illos bisancios albos sexcentos quos 
habui a te nomine cambii, secundum quod constai in-
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strumento publico scripto manu notarii infrascripti, 
presenti millesimo, die XVIIII septembris, bisancios 
albos centum, bonos et iusti ponderis, abrenuncians 
excepcioni non habitorum et non receptorum dictorum 
bisanciorum centum ultra dictos bisancios sexcentos 
et confessionis non facte et omni iuri. Ouos vero b:L 
sancios centum promitto et convenio tibi dare et sol̂  
vere tibi sive tuo certo nuncio, seu dari aut solvi 
facere per meum certum nuncium, integraliter» secun 
dum pacta et convenientias facta sive factas inter 
me et te, prout constat in dicto instrumento dicti 
cambii dictorum1 bisanciorum sexcentorum, eunte symi- 
liter dieta peccunie quantitate ad risicum <et> for- 
tunam ligni contenti in dicto instrumento vel màio- 
ris partis rerum ipsius. Que, omnia et singula, su- 
pradicta promitto et convenio tibi actendere, compie 
re et observare et contra in aliquo de predictis non 
venire, sub pena dupli diete quantitatis, cum refec- 
tione omnium dampnorum et expensarum propterea facto 
rum sive factarum et obligacione bonorum meorum pre- 
sencium et futurorum, abrenuncians in predictis pri
vilegio fori ita quod ego et mea possint sub quoli- 
bet magistratu conveniri. Actum Famagoste, ad dictam 
stacionem, die XX septembris, circa terciam. Testes 
vocati et rogati Iulianus de Obertino quondam de Tra 
pana, Salvetus de Albingana, cui dicitur Cazolinus. 
Et confiteor similiter ego dictus Iohaninus dictos 
bisancios accepisse prò me et socio2 meo prò augmen- 
to diete societatis.

[F. F.]

’dictorum con segno di abbreviazione• superfluo depennato. 2socio: s cor
re t ta  su precedente d.
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1Z01 settembre 18* Famagosta.

Lombardo P a n z . a n u s  dichiara a Lombardo 
S a r d e n a. di avergli venduto uno schiavo di cir_ 
ca 20 anni* della progenie circassa3 di' nome I a r 
c a x i u Sj al prezzo di 80 bisanti bianchi.
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In nomine Domini, amen. Ego Lombardus Panzanus 
confiteor tibi Lombardo Sardene me tibi vendidisse 
sclavum unum» etatis annorum circa viginti*, de proi^ 
enie Iarcaxia, nominatum Iarcaxium, cum omni iure 
servitutis quod habeo et michi competenti et competi^ 
turo in eo, finito precio bisanciorum alborum octua- 
ginta» quos a te exnunc confiteor me habuisse et -re
cepisse et de quibus me.voco bene quietum et solutum 
a te, [CCLXXIIII a] abrenuncians excepcioni non habi^ 
torum et non receptorum dictorum bisanciorum et con- 
fessionis non facte et omni iuri, et, si plus valet 
dictus sclavus dicto precio, illud plus tibi dono et 
remitto mera et pura inrevocabili donacione inter vî  
vos, sciens veram extimacionem ipsius, abrenuncians 
legi decepcionis dupli ultra dimidiam iusti precii. 
Quem vero sclavum promitto tibi legittime deffendere 
et expedire, in iudicio et extra, a quacunque perso
na, collegio et universitate, meis propriis expen- 
sis, remissa tibi neccessitate denunciando, alioquin 
et cetera2 et proinde et cetera3. Actum ad dictam 
stacionem, die XVIII septembris» circa completorium. 
Testes vocati et rogati Iacobus sartor de Accon et4 
Georgius de Cracho, habitatores omnes de Famagosta.

' v l g i n t i :  v corretta su' le t te ra  precedente. zSegue spazio bianco fino al 
termine della riga, per la lunghezza di cm. 15. zSegue, spazio bianco fino  
al termine della riga, per la lunghezza di cm. 14. ASegue, depennato: Io
hanes.
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1301 settembre 22* Famagosta,

Giacomo d e  D i a n o  dichiara a Pietro B e £ 
r u s i a n c u s  di Pré di avere da lui ricevuto * 
i n  a c c o m e n d a c i o  ne* SO bisanti . bian
chi di Cipro* da commerciare nel luogo migliore* ri~ 
servandosi la metà del profitto,

In nomine Domini, amen. Ego Iacobus de Diano con
fiteor tibi Petro Berroianco de Predi me habuisse et 
recepisse a te» in accomendacione, bisancios albos 
quinquaginta, bonos et iusti ponderis, de Cipro, a-
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br^nuncians excepcioni. non habitorum et non recepto- 
rum dictoruin bisanciorum et confessionis non. facte 
et omni iuri, cum quibus, Deo dante, causa mercandi 
ire debeo quo Deus michi melius administraverit, ad 
medietatem lucri michi inde habendam, habens potestà 
tem ex ipsis quam partem voluero mittendi ante me 
tantum, sed dimittere non possin aliquid post me, e- 
mendi, vendendi, cambiendi, expendendi, implicandi 
et omnia faciendi secundum quod michi melius videbi- 
tur ut supra, et de capitale et lucro diete accomen- 
dacionis promitto et convenio tibi facére tibi sive 
tuo certo nuncio integram racionem, solucionem et sa 
tisfacionem, ad tuam voluntatem et mandatum tuum, a- 
lioquin et cetera1 et proinde et cetera2, abrenun- 
cians in predictis privillegio fori ita quod possis 
me et mea convenire sub quolibet magistratu. Actum 
Famagoste, ad dictam stacionem, die XXII septembris, 
circa terciam. Testes vocati et rogati Oddo Regecia 
de Diano, lanuinus Farina de Sarzano, Ianuenses.

[F. ’ f J

’•Segue spazio biotico fino al termine della  riga, per la lunghezza di cm.6. 
2Segue spazio bianco fino  al termine della  riga, per la lunghezza di cm. 
U.
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1301 settembre 18, Famagosta.

Leone p i g n a t a r i u s 3 da una parte3 e 
Giacomo P o r c e l l u s  d e  C a r m a d i n o 3 
dall'altra3 dichiarano di aver contratto una società 
commerc-iale3 . nella quale ognuno pone 3500 bisanti 
bianchi3 investiti nella nave chiamata "Sant' Anto
nio" e nel suo carico di carrube3 che il suddetto 
Giacomo condurrà in R o m a n i a  o nel luogo mi
gliore per commerciare3 con la ...facoltà di inviare da 
vanti a sé e lasciare dietro di sé.

[CCLXXIIII b] In nomine Domini, amen. Leo pignata 
rius, ex una parte, et Iacobus Porcellus de Carmadi- 
no, ex altera, societatem contraxerunt inter se et
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confitentur contraxisse inter se, vicissin1, in qua 
quidem societate alter alteri confitetur posuisse ut 
infra, videlicet dictus Leo bisancios albos tresmi- 
lia quingentos et dictus Iacobus similiter2 tresmi- 
lia quingentos et sunt in summa bisancii. albi septem 
milia, implicati in nave vocata "Sanctus Anthonius", 
que nunc est in portu Famagost-e, et in carrico carro 
barum ipsius, abrenunciantes excepcioni non contrate 
societatis et diete peccunie non implicate in predic 
tis nave et carrobis et confessionis non facte et om 
ni iuri. Quam vero societatem dictus Iacobus confite 
tur habere penes se totam et cum ea, presencialiter, 
Deo dante, ire debet Romaniam vel quo Deus eidem me
lius administraverit, habens potestatem ex ipsa so
cietate quam partem voluerit mittendi ante se ßt di- 
mittendi post se, emendi, vendendi, cambiendi, impli 
candì, naulizandi, expendendi et omnia faciendi se
cundum quod eidem melius videbitur, et promittit et 
convenit dictus Iacobus eidem Leoni,quandocunque pia 
cuerit eidem Leoni, lucrum quod Deus dederit in ear 
dem societate, bene et legaliter et bona fide et si
ne fraude, dividere per medium et cuilibet assignare 
partem suam, deducto primo capitale unoquoque eorum, 
et ipsum capitale similiter quod quisque habet ut su 
pra dare et assignare cuilibet3. Que, omnia et singu 
la, promiserunt diete partes inter se, ad invicem,ac 
tendere, compiere et cetera4, alioquin et cetera5 et 
proinde et cetera5, ratis et cetera6, abrenunciantes 
in predictis privillegio fori ita quod una7 pars poŝ  
sit alteram convenire sub quolibet magistratu. Ad 
dictam stacionem, die XVIII septembris, circa vespe- 
ras. Testes vocati et rogati Franciscus lacarias et 
Confortus de Curte, l'anuensis.
[F. F.] Leoni] dictus Iacobus tantum] [F.